
  
 

1 
 

 
Zápis z řádného 12. zasedání zastupitelstva obce Morašice,  

ze dne 02. 06. 2022 konaného v 18:00hod.  
v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
 
Zasedání se zúčastnili členové zastupitelstva, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem 
v prezenční listině Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., Mgr. Lukáš Bartuněk, Rudolf Březina, Kateřina 
Paluchová, Mgr. Jana Hlaváčová, Jaroslava Kotrncová Hana Maříková. 

 
Program jednání 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání: 

Předkládá: Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 
2.  
3. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 05.05.2022 
4. Rozpočtové opatření 4 /2022 
5.Závěrečný účet obce Morašice za rok 2021 
6. Účetní závěrka obce Morašice za rok 2021 
7. Dotace Jihomoravský kraj – Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro 
rok 2022 
8. Rekonstrukce chodníků před obchodem a obecním úřadem 
9. Žádost o pracovní místo VPP 
10.  
11. Závěr 
 
Doplněn bod č.  

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 10.02.2022 
Pro: 7 Proti:0  Zdržel:0 

10. Záměr prodeje části pozemku č. 1/1 
Pro: 7 Proti:0  Zdržel:0 
 
Zasedání řídila starostka Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., po přivítání všech přítomných, konstatovala, 
že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 



 

2 
 

 
1. a) Starostkou obce Mgr. Adélou Šotkovskou DiS., byl přečten program jednání  

 a doplněn o bod 2 a 11. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje, následující program jednání ze dne 05. 05. 2022:  
1. a) Zahájení 

b) volba ověřovatele a zapisovatele. 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 10.02.2022 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 05.05.2022  
4. Rozpočtové opatření 4/2022.  
5. Závěrečný účet obce Morašice za rok 2021 
6. Roční závěrka obce Morašice za rok 2021 
7. Dotace Jihomoravský kraj – Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro 
rok 2022. 
8. Rekonstrukce chodníků před obchodem a obecním úřadem 
9. Žádost o pracovní místo VPP 
10.Záměr prodeje části pozemku č. 1/1 
11. Závěr 
Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

1. B) Zapisovatelem zápisu byl určen Mgr. Lukáš Bartuněk, ověřovately zápisu byly 
určenyMgr. Jana Hlaváčová a Jaroslava Kotrncová. 
 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele o průběhu zasedání zastupitelstva obce 
Morašice ze dne 02. 06. 2022 Mgr. Lukáše Bartuňka, ověřovatele Mgr. Janu Hlaváčovou 
a Jaroslavu Kotrncovou. 
 
Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Kontrola ze zasedání zastupitelstva 10.02.2022 
 
Návrh na usnesení: 
ZO bere na vědomí usnesení ze zasedání zastupitelstva 10.02.2022. 
Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
 
3. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva 05.05.2022 
Návrh na usnesení: 
ZO bere na vědomí usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 05.05.2022. 
Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 



 

3 
 

4.Rozpočtové opatření 4/2022 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022. 
 
Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5.Závěrečný účet obce Morašice za rok 2021 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 s výhradami, na základě 
nichž přijímá územní celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. 
 
Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Roční závěrka obce Morašice za rok 2021 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje účetní závěrku obce Morašice sestavenou k  31.12.2021  
a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením ve výši 1 291 012, 35 Kč. 
 
Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
7.Dotace Jihomoravský kraj – Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji  
pro rok 2022. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na Podpora 
provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2022 ve výši 35 000,- Kč. 
Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
8. Rekonstrukce chodníků před obchodem a obecním úřadem 
 
Zastupitelstvu obce byly předloženy po průzkumu trhu tři cenové nabídky. 
a) Firma Dokoupil Vlastimil s cenou 174 477,06 Kč s DPH (Hlasování: A: 1 (Hlaváčová N: 0 ZDr.: 0)) 
b) KSH Group s cenou 148 780,31 Kč s DPH (Hlasování: A 6 N: 1 (Hlaváčová) Zdr.: 0)) 
c) Zednictví Jiří Pokorný s cenou 190 513,- Kč s DPH (Hlasování: A:0 N:6 Zdr.:1 (Maříková)) 
 
 



 

4 
 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rekonstrukci chodníků před obchodem a obecním úřadem 
firmou KSH za cenu 148 780,31 Kč. 
Hlasování Pro 6 Proti 1 

(Hlaváčová) 
Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
9. Žádost o pracovní místo VPP 

Obec Morašice získala 1 pracovníka pro VPP s pracovní smlouvou od 1.6.2022 – 31.10.2022 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí přidělení jednoho místa pro VPP pro období 01.06. - 
31.10.2022 
 
Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
 

10. Záměr prodeje části pozemku č. 1/1 

Pan Vlastimil Herman podal žádost o odkup části parcely č. 1/1 v k.ú. obce Morašice v lokalitě 
„Pod Hradčany“. Účel je rekonstrukce sklepa a prostor pro parkování traktorových vleků. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvalujezáměr prodeje části pozemku (209m2) z parcely č. 1/1  
v k.ú. Morašice v lokalitě „Hradčany“. 
 
Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
11. Závěr 
 
Pí starostka informovala o doporučení šetření vodou a omezení zalévání, napouštění  
a podobných činností z vodovodního řádu obce kvůli nízkému stavu podzemní vody. 
 
Pí starostka informovala o kultuře v obci: 

- Sobota 4.6.2022 – 14.00 Den dětí na malém hřišti 
- Neděle 5.6.2022 – 13.00 Hasičské závody – Memoriál Jaroslavy Novákové 
- Sobota 11.6.2022 – 13.00 otevřené sklepy Morašice – „pod Hradčany“ 

 
Projekt“ Malá komunální technika IV“ Energoregion 2020 - paní starostka informovala  
o dotačním titulu ve výši 52 000,- Kč, kde spoluúčast obce je 25% z celkové částky. 
Pí Kotrncová se dotazovala na umytí a uklizení čekárny na autobus. Pí starostka informovala,  
že dle možností bude v nejbližší době vyřízeno, umyto a uklizeno. 
 



 

5 
 

Pí Kotrncová a Hlaváčová informovaly o potřebě postřiku ploch proti růstu plevelů, zejména  
na hřbitově a na ostatních chodnících v obci.Pí starostka informovala, že dle možností bude 
v nejbližší době vyřešeno. Bohužel dle rychlosti růstu trávy je to z kapacitních důvodů obtížné. 
 
Pí starostka informovala, že 13.6.2022 je plánovaná schůze DSO Kanalizace, kde bude 
projednáváno pořízení solární elektrárny pro snížení nákladů na energie. Podíl pro jednotlivé 
členy DSO je cca 200 000,- Kč. 
 
Pí Kotrncová se dotazovala na stav úvěru a že je škoda, že kvůli tomu, že je projekt nedokončený, 
ta odchází morašičtí rodáci z obce. Pí starostka informovala, že nyní se řeší ještě inženýrské sítě  
a úvěr bude řešen nejspíše po volbách v září 2022. Do této doby budeme pokračovat v zajištění 
zasíťování parcel dle stávajících možností. 
 
Paní starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 18:35 hod. 
 
Zapsal: Mgr. Lukáš Bartuněk                                               Morašice 03. 06. 2022 
 
Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. – starostka obce  Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Lukáš Bartuněk – místostarosta   Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Jana Hlaváčová- ověřovatelka zápisu Dne:___________Podpis__________ 

Jaroslava Kotrnocová - ověřovatelka zápisu   Dne:___________Podpis__________ 


